АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020г.2              2            № 2                                                                                                 №  19
с.Стеклянное

1. Об утверждении топливно-энергетического баланса
 Стеклянского сельсовета Купинского района
за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом  Министерства энергетики Российской Федерации от 14 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»,   Администрация Стеклянского сельсовета

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

       1. Утвердить топливно-энергетический баланс  Стеклянского сельсовета за 2019 год (прилагается).

       2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене Администрации Стеклянского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Стеклянского сельсовета.

      3 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Стеклянского сельсовета                                           Е.В Сасина

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Стеклянского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
от 19.03.2020 № 19

0. Топливно-энергетический баланс
0.   Стеклянского сельского сельсовета
0. Купинского района Новосибирской области

Административный центр Стеклянского сельсовета Купинского района – с.Стеклянное. В состав поселения входит  3  населенных пункта: с.Стеклянное, д.Покровка, д.Орловка.
Численность населения составляет 1025 человек.
Количество личных подсобных хозяйств  - 278.
Основными потребителями энергетических ресурсов на территории Стеклянского сельсовета являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение) и  жилой дом. На балансе  Стеклянского сельсовета Купинского района состоят здания культуры,  ФАПы, отделения почты России, жилые помещения.
Образование: МБОУ Стеклянская СОШ два стуктурных подразделения в д. Орловка и Покровка, МКДОУ Стеклянский детский сад «Сказка».
    Здравоохранение: 3 ФАПа в селе Стеклянное, д. Орловка и Покровка.
Культура: МКУ Стеклянского сельсовета «КДЦ», Орловский СДК.
Топливно-энергетический баланс в Администрации Стеклянского сельсовета разрабатывается на один год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
         В топливно-энергетическом балансе присутствует электрическая энергия и  теплоснабжение.
        Электрической энергией  поселение Стеклянского сельсовета обеспечивает АО «РЭС»  г.Купино.
Теплоснабжение осуществляет Стеклянское МУП ЖКХ, получатели тепловой энергии МБОУ Стеклянская СОШ, МКДОУ Стеклянский детский сад «Сказка», МКУ  « КДЦ», Стеклянский ФАП, Пожарный пост и 1 жилой дом.
Топливно-энергетический баланс Стеклянского сельсовета приведен в таблице:
1) таблица № 1 «Топливно-энергетический баланс Стеклянского сельсовета за 2019 год»

	Таблица № 1

Топливно-энергетический баланс Стеклянского сельсовета за 2019 год

	Условное топливо, т.у.т.
	Тепловая энергия
	Уголь
	Электроэнергия
	Итого, т.у.т.

	Гкал
	т.у.т
	тонн
	т.у.т
	Тыс. кВт
	т.у.т

	Приходная часть всего
	1039
	154,4
	300
	230,4
	95740
	32982
	4544,27

	Производство
	1039
	154,4
	0
	0
	0

	0

	Получено со стороны
	0
	0
	300
	230,4
	95740
	32982
	4544,27

	Собственные нужды
	52
	7,7
	0
	0
	95740
	32982
	66,72

	Расходная часть , всего
	1039
	154,4
	300
	230,4
	95740
	32982
	4544,27